
 

č. 2/2016 z 10.02.2016 

 

Rozhodnutie 

Úradu pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb 

zo dňa 9.2.2016, ktorým sa určuje zoznam relevantných trhov 

 

 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb (ďalej len „úrad“) 

podľa § 16  ods. 1 a 3 zákona č. 351/2011 Z. z. o elektronických komunikáciách 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o elektronických komunikáciách“) 

vydáva toto rozhodnutie, ktorým sa určuje zoznam relevantných trhov: 

 

Článok 1  

 

Úrad určuje v oblasti elektronických komunikácií tieto veľkoobchodné relevantné trhy: 

 

1. veľkoobchodné služby ukončenia volania v individuálnych verejných 

telefónnych sieťach poskytované v pevnom umiestnení 

 

2. veľkoobchodné služby ukončenia hlasového volania v individuálnych 

mobilných sieťach 

 

3. a/ veľkoobchodné služby lokálneho prístupu poskytované v pevnom 

umiestnení  

 

b/ veľkoobchodné služby centrálneho prístupu poskytované v pevnom 

umiestnení pre produkty určené na hromadný trh 

 

4. veľkoobchodné služby vysokokvalitného prístupu poskytované v pevnom 

umiestnení 

 

Článok 2 

 

1. Týmto rozhodnutím sa ruší Rozhodnutie zo dňa 18.11.2014 ktorým sa 

určuje zoznam relevantných trhov a Rozhodnutie o zmene zo dňa 

6.10.2015. 

 

2. Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia v Zbierke zákonov 

Slovenskej republiky. 

 

          Ing. Vladimír Kešjar 

   predseda úradu 


